quorum sibi facile conditionem vt nullo imbuta sapore adsciscet. ita & nausea, quam creat, discutietur. Non diu persistit in aluo, quòd lubricos & parum tenaces efficiat meatus, quibus delapsa facile euadit.

¶ Cucumis.

Cap. LXVII.

5 **C**ucumis die sexto vel septimo post satum emicat. qui & tener & iucundissimus fiet, si antequam seras semen eius lacte maceres. Nonnulli etiam quo dulcior existat prius aqua mulsa imbutum solo credunt. Sed qui præmaturum fructum cucumeris habere volet, confecta bruma, stercoretam terram inditam  
10 cophinis obserat, modicumq; præbeat humorem: deinde cum enata semina fuerint, tepidis diebus & insolatis, iuxta ædificium sub diuo ponat, ita vt omni afflatu protegantur. cæterum frigoribus ac tempestatibus sub tectum referat. Id'que tandiu faciat, dum Aequinoctium vernum conficiatur, postea totos cophinos demittat in terram. sic enim præcoquum fructum habebit. Pos-  
15 sunt etiam si sit operæpretium vasis maioribus rotulæ subijci, quo minore labore producantur, & rursus intra tecta recipiantur. Sed nihilominus specularibus integri debent, vt etiam frigoribus serenis diebus tuto producantur ad solem. Hac ratione ferè toto anno Tiberio Cæsari cucumis præbebatur, mira ei voluptate expetitus, pensiles eorum hortos promouentibus in soles rotis olitoribus, rursusque hybernis diebus intra specularium munimenta reuocantibus.  
20 Cartilaginei generis extra terram est cucumis, crescitq; qua cogitur effigie: quare, vt Hippocrates testatū reliquit, in fistula flore dimisso, mira longitudine crescit, & quasi anguina specie protenditur. Aliqui florem cucumis cum viticulæ suæ capiti arundini inserunt, cui nodos omnes perforarint, ibique fructus nascetur in nimiam longitudinem protensus. Si eius florem, sicut in sua vite est, in forma fictili clauseris, qualem vultum vel hominis vel animalis vas habuerit, talem cucumis figuram præstabit. Hæc omnia Gargilius Martialis asseruit. alio-  
25 qui in oblongam teretemque figuram tornari videmus, nisi vasis, cui fuit inditus, formā exprimat. Oleum sic metuit, vt si iuxta posueris, velut hamus plicetur. sed aquas ita diligit, vt ad eas modice distans, etiã dissectus adrepat. Contrà, oleum refugit, & siquid obest vel si pendeat, reflexus in se torquetur, idq; vna vel altera nocte deprehenditur. Si vas aquæ plenum subijciatur, ante posterum diem à quatuor digitorum interuallo descendit. At si subest oleum, tam pertinaciter odit vt in hamos recuruetur. Quoties tonat, velut timore perterritus conuertitur.  
30 Sine semine nascentur, si prius eorum semina sesamino oleo perungantur, aut herba quæ culex dicitur, trita confricetur. Cucumis vulgo Gallis *cocomber* nominatus, amplexicaulis est, sarmentis vitilibusq; prælongis serpit, in ramisq; vitis modo se diffundit: tamè ob caulis infirmitatem, humi spargitur, ni propius adsit cui caducus incumbat, folio rotundo, cucurbita aliquanto minore, flore luteo.  
40 Particulatim floret cucumis, sibi ipse superflorescens, & sicciore locos patitur candida lanugine obductus, magisque cum crescit, cartilagineo fructu maculosoque, coloris tum herbacei, tum citrini, tum nigri. Tria genera Theophrastus fecit. Laconicum, Scytalium, Bœoticum. Laconicus rigatur, non gaudent aqua reliqui. Hyemem omnes horrent, & oderunt frigora. Columella tamen tradit,